Lm 5//?/^
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

CHEFIA DE GABINETE
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro - Piedade • SP

CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400

E-mail: gabinete@pledade.sp.gov.br

Of. Seg. 77/2021

Piedade, 27 de maio de 2021.

Requerimento: 32/2021

Autoria do Vereador: Aiex Pinheiro da Silva

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento 032/2021, de autoria do Vereador Aiex

Pinheiro da Silva, encaminhamos manifestação da Assessoria Jurídica, que aborda o

assunto em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres

dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legisiativa, a nossa

manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

GeraldoD Pí^to de Filho
Pmfeit^Ll^nicípal

Excelentíssimo Senhor

Adilson Castanho

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

N ESTA

c3ck^[

Maria VIuntina Godinho
Pereira da Silva

Vereadora

PI«0«rta

Atímlniurjttvo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Pra$a Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400

E-mali: gablnete@pled3de.sp.g0v.br

Piedade, 26 de maio de 2021.

Assessoria de Gabinete

Ref.: Requerimento n.^ 32/2021 da Câmara Municipal de Piedade

Em atendimento ao requerimento 32/2021, elaborado pelo Vereador Alex Pinheiro

da Silva, referente a continuidade do serviço de fisioterapia no Município, encaminho as

informações prestadas pela Secretaria de Saúde.

Com relação aos questionamentos apresentado, informamos que no presente

momento o único contrato de fisioterapia que estava ativo juntamente a esta Municipalidade

se findou no dia 12 de maio de 2021.

Ademais, informamos que diante do contrato e convênio entre a Santa Casa e esta

Municipalidade, é realizado o serviço de fisioterapia. No entanto, o hospital que é o

responsável da contratação do profissional e sua remuneração e fiscalização direta, sem

prejuízo de eventual vistoria do Município mediante denúncias formais de irregularidades e

de má prestação de serviço.

Desta forma, vimos respeitosamente responder aos questionamentos por Vossa

Senhoria apresentados, limitado ao exposto, fique com meu voto de estima e consideração.

Respeitosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400

ali: gabínete@pied3de.sp.gov.br

Viniciüs Camargo Leal

\  \
Assessoria Jürídica de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Secretaria Municipal de Saúde
VÍ3 Antonio Leite de Oliveira, 100

Bs Paulss e Mendes - Piedade - SP - CEP: 18170-000

Telefone: (15)3340-1400 - £-maU: S3ude@pledade.sp.gov.br

O'

(T

Piedade, 26 Maio de 2021.

À Dr® Aline Cristina Serhinara Ribeiro

A secretaria de Saúde do município de Piedade inscrita no CNPJ
13800601/0001-20 vem por meio desta, atender o requerimento
encaminhado.

Em relação a Fisioterapia temos dois tipos de serviços, um realizado
via Santa Casa onde o hospital faz a contração do profissional e fica
responsável pelo mesmo. Outra prestação de serviço venceu o contrato no
dia 12 de maio de 2021, o mesmo esta tramitando no setor de compras.

Atenciosamente,

Sifvio

Secn

Garàia
Saúde

(j^Ok